
www.mcdonaldscup.cz

Největší fotbalový turnaj pro kluky a holky 
prvního stupně základních škol



Tomasz Rogacz 
Generální ředitel McDonald’s ČR/SR
„Nezáleží na tom, kdo bude na prvním, druhém nebo 
třetím místě. Všichni jsou vítězové. Nejdůležitější je, 
že všichni máme radost a žijeme aktivně. To budeme 
v McDonald’s vždy podporovat.“

LadisLav PeTeRa 
Generální sekretář AŠSK ČR a předseda 
Organizačního výboru turnaje
„McDonald’s Cup je turnaj celoroční, začínáme v září 
a ti nejlepší končí až v červnu. V první řadě bych chtěl 
poděkovat učitelům, kteří iniciují první vjem a nasazení 
dětí již na začátku. Hodně nám pomáhají rodiče a trenéři 
fotbalových oddílů. Především chci poděkovat firmě 
McDonald’s a Asociaci školních a sportovních klubů, 
na které leží ta největší tíha organizace.“

ŘekLi o mcdonaLd’s cuPuJaBLonec nad nisou HosTiL svÁTek FoTBaLu
10. a 11. června 2015, stadion FK Baumit Jablonec

Jan JanoTa 
Trenér ZŠ Marjánka, Praha – vítěz 18. ročníku 
McDonald’s Cupu
„My jsme na finále nejeli s tím, za každou cenu vyhrát, 
ale naše priorita byla, aby se tím kluci bavili a chytlo je 
to a oni to splnili v podstatě do puntíku, ten turnaj je 
prostě pohltil.“ 

vÁcLav ČeRný 
Útočník Ajaxu Amsterdam
„Do teď vzpomínám na McDonald’s Cup jenom pozitivně 
jako na velkou akci a jsem rád za všechny ty kluky, kteří 
se do finále dostali. Vlastně hned po McDonald’s Cupu 
jsem začal jezdit do ciziny, začaly si mne brát zahraniční 
kluby na stáže, určitě moje účast na McDonald’s Cupu 
tomu napomohla.“

2 3

generální ředitel McDonald’s ČR/SR generální sekretář AŠSK ČR

útočník Ajaxu Amsterdamtrenér ZŠ Marjánka, Praha



koneČné PoŘadí 18. RoČníku mcdonaLd’s cuPu
McDonald’s Cup 2014/2015

KOneČné POřADí
1. místo ZŠ Marjánka, Praha (Kraj Praha)
2. místo 33. ZŠ Terezie Brzkové, Plzeň (Plzeňský kraj)
3. místo ZŠ Příbram, Březové Hory (Středočeský kraj – jih)
4. místo ZŠ Mozartova, Jablonec nad Nisou (Pořadatelská škola)
5. místo ZŠ Hutník, Veselí nad Moravou (Jihomoravský kraj)
6. místo 9. ZŠ 17. listopadu, Mladá Boleslav (Středočeský kraj – sever)
7. místo ZŠ Bartuškova, Třebíč (Kraj Vysočina)
8. místo ZŠ Barvířská, Liberec (Liberecký kraj)

Individuální ocenění – Svátek fotbalu:
NeJlepší StřeleC: Tomáš Stibor (ZŠ Barvířská, Liberec) 14 gólů
NeJryChleJI vStřeleNý gól: Tobiáš Gregor (9. ZŠ 17. listopadu, Mladá Boleslav) 7. vteřina
NeJlepší BraNKář: Matěj Vaněk (33. ZŠ Terezie Brzkové, Plzeň)
CeNa FaIr play: Jan Kozderka (trenér ZŠ Mozartova, Jablonec nad Nisou) 
CeNa hattrICK: Tomáš Bulička (33. ZŠ Terezie Brzkové, Plzeň) 2 hattricky v 1 zápase

Zš Marjánka, praha 6

9. místo ZŠ Sever, Hradec Králové (Královéhradecký kraj)
10. místo ZŠ T. G. Masaryka, Písek (Jihočeský kraj)
11. místo ZŠ E. Valenty, Prostějov (Olomoucký kraj)
12. místo ZŠ Komenského II, Zlín (Zlínský kraj)
13. místo ZŠ Ladova, Litoměřice (Ústecký kraj)
14. místo ZŠ Komenského, Ústí nad Orlicí (Pardubický kraj) 
15. místo ZŠ Masarykova, Ostrov (Karlovarský kraj)
16. místo ZŠ Klegova, Ostrava (Moravskoslezský kraj)

ŘekLi o mcdonaLd’s cuPu

zuzana svoBodovÁ 
PR/Communications Director McDonald’s ČR/SR
„Myslím si, že McDonald’s Cup není třeba 
představovat – je to 18. ročník, takže jsme dosáhli 
pomyslné dospělosti. Chceme zvednout děti z pohovek, 
od televizí, od počítačů, aby šly ven a pohybovaly 
se na čerstvém vzduchu, v přírodě a aby se opravdu 
hýbaly, kopaly si. Pro mě je asi nejpodstatnější to, že se 
do McDonald’s Cupu zapojuje okolo 80 % základních 
škol, a to si myslím je největší úspěch tohoto projektu.“

anTonín BaRÁk
Trenér ZŠ Příbram, Březové Hory
„Chceme hlavně udělat atmosféru, aby se děti 
na turnaj těšily, což ale ani nemusíme, protože je to ten 
nejoblíbenější mládežnický turnaj. Kluci turnaj milují 
a ‚Mekáč’ je pro ně prostě všechno.“

ŠTěPÁn vacHouŠek 
Záložník FK Teplice
„Pevně věřím, že z některých kluků, kteří McDonald’s 
Cup hrají, bude hvězda. Hlavně ať je to baví, dávají 
do toho maximum a jedou na sto procent.“ 

JakuB koHÁk 
Režisér, herec
„Kluci, holky, je to jenom na vás, na vaší bojovnosti, 
na vaší vůli. Pracujte na sobě a úspěch se dostaví.“

4 5

PR/Communications Director McDonald’s ČR/SR
trenér ZŠ Příbram, Březové Hory

režisér, hereczáložník FK Teplice



ROČníK POČeT 
ŠKOl

POČeT 
DRužSTev

POČeT 
DěTí

POČeT uSPOřáDAnýCH Finále

okrskových okresních regionálních

I.  (97/98) 1 316 1 526 27 000 14 79 8

II.  (98/99) 1 680 2 580 38 754 53 86 10

III.  (99/00) 2 177 3 390 44 780 61 86 10

IV.  (00/01) 2 808 5 077 60 582 67 86 10

V.  (01/02) 2 894 5 191 68 542 69 86 14

VI.  (02/03) 3 162 5 640 74 030 279 86 15

VII.  (03/04) 3 180 6 524 75 257 435 86 15

VIII.  (04/05) 3 298 6 728 81 056 497 86 15

IX.  (05/06) 3 325 6 862 82 344 506 86 15

X.  (06/07) 3 338 6 887 84 183 526 86 15

XI.  (07/08) 3 238 6 872 82 782 509 90 15

XII.  (08/09) 3 285 6 859 82 992 527 92 15

XIII.  (09/10) 3 155 6 687 80 584 507 92 15

XIV.  (10/11) 3 189 6 719 81 205 515 92 15

XV.  (11/12) 3 196 6 731 81 956 524 92 15

XVI.  (12/13) 3 182 6 697 81 580 519 92 15

XVII.  (13/14) 3 028 6 140 80 235 501 92 15

XVIII.  (14/15) 3 005 6 107 79 650 506 92 15

PoČeT zaPoJenýcH ŠkoL, dRužsTev a děTí  
v HisToRii mcdonaLd’s cuPu

přes 4 100
pořadatelů
Na organizaci celého turnaje 
ve školním roce 2014/2015 
se podílelo aktivně více jak 
4 100 pořadatelů, ať již přímo 
na školách, nebo při okrskových, 
okresních či krajských finále. 

více jak 82 %
škol z Čr
V průběhu školního roku se 
do soutěže zapojilo přes 82 % 
z celkového evidovaného počtu 
3 631 základních škol v ČR,  
které se mohou soutěže 
zúčastnit.

Ex-plzeňský záložník se začal výrazně prosazovat v nové 
éře západočeského klubu pod vedením Pavla Vrby, 
který si ho vytáhnul z druholigového Sokolova. Brzy 
se probojoval do české reprezentace a začal platit jako 
častý záskok při neúčasti Tomáše Rosického. Ofenzivně 
laděný fotbalista s kvalitní defenzívou, čtením hry i střel-
bou a tahem na branku.

Jeho herní vzestup mu vynesl před dvěma roky přestup 
do Freiburgu, odkud letos v létě po sestupu dosavad-
ního klubu zamířil do Herthy Berlín, kde se od prvního 
utkání začal výrazně prosazovat. Jeden z hráčů základní 
osy nově budované české reprezentace má v Berlíně 
podepsánu smlouvu na čtyři roky.

Klubová kariéra:
1995–2010 FC Viktoria Plzeň mládež
2010–2013 FC Viktoria Plzeň  61/11
2011  FK Baník Sokolov 13/5
2013–2015 SC Freiburg 54/9
2015–  Hertha BSC 0/0

reprezentace:
2011  Česko U20 1/1
2011–2012 Česko U21 5/2
2012–   Česko  24/0

Kluci a holky, kteří postoupí na celorepublikové finále 
do Ostravy – Svátek fotbalu, budou mít obrovskou 
motivaci zvítězit. Nejlepší tým 19. ročníku McDonald's 
Cupu totiž pojede na mistrovství Evropy do Francie. 
EURO 2016 bude v mnohém výjimečné: poprvé se 
zúčastní 24 týmů, hrát se bude v deseti městech 
na rekonstruovaných stadionech, které v minulosti 
hostily už řadu výjimečných zápasů včetně mistrovství 
světa v roce 2008.

Francie – 10 stadionů v 10 městech

Datum konání: 10. červen – 10. červenec 2016

počet týmů: 24 

vLadimíR daRida – PaTRon 19. RoČníku 
Narozen: 8. srpna 1990 v plzni 

víTězové PoJedou  
na euRo 2016

official sponsor

6 7



McDonald’s Cup je postupový turnaj školních druž-
stev, který začíná třídním a školním kolem, jehož se 
mohou z jedné třídy zúčastnit i dvě a více družstev. Tuto 
část doporučujeme hrát dlouhodobě a závěrečný turnaj 
školy pak určí vítěze. Vítězná třída postupuje do okrsko-
vého, nebo přímo do okresního kola. Vítězové okresů 
se setkávají na krajském finále, vyvrcholením přísluš-
ného ročníku McDonald’s Cupu je pak Svátek fotbalu, 
celorepublikové finále těch nejlepších družstev z krajů 
v kategorii B. 

Průběh turnaje koordinuje a řídí Organizační výbor 
turnaje (OvT), který plánuje harmonogram přísluš-
ného ročníku, upřesňuje pravidla a informuje a školí 
organizátory soutěže v krajích a okresech. Vydává 
rovněž aktualizované metodické pokyny pro okresní 
a krajské garanty turnaje. Organizuje seminář pro 
předsedy okresních a členy krajských štábů, který se 
koná 23. září 2015 v Kongresovém centru „U Hájků“ 
Praha. Dále Organizační výbor turnaje zabezpečuje 
marketingovou a mediální podporu turnaje, distribuci 
pravidel a spolu s logistickou firmou rozesílá ceny pro 
okrsková, okresní a krajská finále pro obě vypsané 
kategorie. Pravidelně aktualizuje webové stránky 
turnaje www.mcdonaldscup.cz. Materiálně zabez-
pečuje doprovodné akce při krajských finále a Svátku 
fotbalu. Přiděluje krajským a okresním štábům finanční 
prostředky na zabezpečení soutěže. Je rovněž koneč-
ným odvolacím orgánem soutěže v případě protestů, 
připomínek a námětů v organizaci a řízení soutěže 
v průběhu celého školního roku.

Krajské štáby koordinují organizaci turnaje ve svém 
kraji, zejména pak pořádají krajské semináře pořadatelů 
ve své působnosti a krajské finále soutěže. K tomu rov-
něž účelně využívají finančních prostředků přidělených 
Organizačním výborem turnaje. Rovněž informují OVT 
o změnách v okresních garantech a navrhují případné 
změny v organizaci turnaje ve svém kraji podle aktuál-
ních podmínek.

Okresní štáby koordinují činnost na školách 
příslušného okresu, stanoví počet a postupový klíč 
okrskových finále a organizují okresní finále. Těžiště 
činnosti a koordinace soutěže leží právě na členech 
okresních štábů. Pro urychlení komunikace mezi 
okresními štáby soutěže a jednotlivými školami se 
doporučuje využít pořadatelské sekce na webových 
stránkách turnaje. Podrobnosti o těchto možnostech 
se okresní garanti dozví na semináři pořadatelů.
 
Školní garant turnaje (učitel, učitelka, trenér fotbalu, 
rodič apod.) je v kontaktu s okresním štábem a or-
ganizuje turnaj na škole, případně ve svém okrsku. 
Přihlašuje družstva do okrskových (okresních) kol. 
Soupisku školy podepisuje její ředitel a potvrzuje tak, 
že se jedná o žáky příslušné školy. Přihlášku do tur-
naje najdete na www.mcdonaldscup.cz. Soupisku 
v originále předkládá vedoucí družstva vždy při prezenci 
řediteli příslušného kola na základě informací uvedených 
v propozicích akce. Pokud nemá soupiska družstva pře-
depsané náležitosti, má pořadatel právo start družstva 
v turnaji odmítnout. 

HRaJeme 19. RoČník mcdonaLd’s cuPu
Organizace turnaje

KRAj KóD  
KRAje

POČeT 
OKReSů

PříSluŠné OKReSy

Královéhradecký HKR 5 Hradec Králové, Jičín, Rychnov nad Kněžnou, Trutnov, Náchod
jihočeský JIC 7 Tábor, Písek, Strakonice, Prachatice, Český Krumlov, České Budějovice, Jindřichův Hradec 

jihomoravský JIM 7 Brno-město, Brno-venkov, Blansko, Břeclav, Vyškov, Hodonín, Znojmo 

Karlovarský KVA 3 Cheb, Sokolov, Karlovy Vary

liberecký LIB 4 Liberec, Jablonec, Česká Lípa, Semily

Moravskoslezský MSL 6 Karviná, Opava, Ostrava, Nový Jičín, Frýdek-Místek, Bruntál

Olomoucký OLM 5 Jeseník, Šumperk, Olomouc, Přerov, Prostějov

Pardubický PAR 4 Pardubice, Chrudim, Ústí nad Orlicí, Svitavy

Pražský** PHA 16 obvody a části Prahy 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17

Plzeňský PLZ 7 Plzeň, Plzeň-sever, Plzeň-jih, Rokycany, Klatovy, Domažlice, Tachov

Středočeský jiH STC-J 6 Beroun, Kladno, Praha-západ, Příbram, Rakovník, Benešov

Středočeský SeveR STC-S 6 Mladá Boleslav, Mělník, Nymburk, Kolín, Praha-východ, Kutná Hora

Ústecký UST 7 Ústí nad Labem, Děčín, Litoměřice, Teplice, Chomutov, Most, Louny 

vysočina VYS 5 Pelhřimov, Havlíčkův Brod, Jihlava, Žďár nad Sázavou, Třebíč

Zlínský ZLN 4 Kroměříž, Uherské Hradiště, Zlín, Vsetín

Celkem 15 92

** Vítězové 16 pražských obvodů v každé kategorii hrají kvalifikaci ve čtyřech skupinách, první dva z každé skupiny postupují do krajského finále Prahy.

KRÁLOVÉHRADECKÝ
KRAJ

PARDUBICKÝ
KRAJ

OLOMOUCKÝ
KRAJ

ZLÍNSKÝ
KRAJ

JIHOMORAVSKÝ
KRAJ

STŘEDOČESKÝ
KRAJ

JIHOČESKÝ
KRAJ

PLZEŇSKÝ
KRAJ

KARLOVARSKÝ
KRAJ

ÚSTECKÝ
KRAJ

LIBERECKÝ
KRAJ

PRAHA

KRAJ
VYSOČINA

MORAVSKOSLEZSKÝ
KRAJ

kRaJe České RePuBLiky

oRganizaČní sTRukTuRa TuRnaJe
McDonald’s Cup 2015/2016

8 9



TříDní A ŠKOlní KOlA TuRnAje od září 2015 do 27. března 2016

OKRSKOvá A OKReSní Finále 28. 3. – 22. 5. 2016, podle TL krajů* 

* Okresní finále musí končit nejméně jeden týden před termínem konání krajského finále.

POř. 
ČíSlO

DATuM 
KOnání

KRAjSKé Finále – MíSTO Finále KATeGORie
POČ. DR.

POČeT 
HRACíCH 
MíST

POČeT 
HRáČů 
A TRenéRů

01 PO 16. 5. PAR – PARDuBiCe, STADiOn POD viniCí A/4 – B/4 1 128

02 PO 16. 5. vyS – jiHlAvA, STADiOn FC vySOČinA A/6 – B/6 1 192

03 ÚT 17. 5. MSl – OSTRAvA, ZŠ ŠOuPAlA A/6 – B/6 1 192

04 ÚT 17. 5. Zln – Zlín, STADiOn vRŠAvA A/5 – B/5 1 160

05 ST 18. 5. OlM – OlOMOuC, STADiOn SK SiGMA A/5 – B/5 1 160

06 ST 18. 5. jiM – BRnO, ZŠ jAnOuŠKOvA A/8 – B/8 1 256

07 ČT 19. 5. HKR – jiČín, MěSTSKý STADiOn A/5 – B/5 1 160

08 ČT 19. 5. STČ jiH – vlAŠiM, STADiOn FC GRAFFin A6/ – B/6 1 192

09 PÁ 20. 5. PlZ – PlZeň, 33. ZŠ T. BRZKOvé A/8 – B/8 2 256

10 PÁ 20. 5. jiČ – PíSeK, FOTBAlOvý AReál FC PíSeK A/8 – B/8 2 256

11 PO 23. 5. uST – TePliCe, STADiOn FK TePliCe A/8 – B/8 2 256

12 PO 23. 5. KvA – SOKOlOv, STADiOn FC BAníK A/6 – B/6 1 192

13 ÚT 24. 5. PHA – AC SPARTA PRAHA, TCM STRAHOv A/8 1 128

14 ÚT 24. 5. STČ SeveR – MlADá BOleSlAv A/6 – B/6 1 192

15 ST 25. 5. PHA – AC SPARTA PRAHA, TCM STRAHOv B/8 1 128

16 ST 25. 5. liB – liBeReC, STADiOn FC SlOvAn A/4 – B/4 1 128

Termínová listina je pro krajské štáby McDonald’s Cupu závazná, případné úpravy schvaluje Organizační výbor turnaje.

RePuBLikové FinÁLe, svÁTek FoTBaLu – Pouze kaTegoRie B
30.–31. května 2016 OSTRAvA, víTKOviCe ARénA B/16 4 256

seminÁŘ PoŘadaTeLů 
23. září 2015 PRAHA – KOnGReSOvé CenTRuM „u HájKů“ PRAHA, FlORenC Okresní garanti, krajské štáby 10.30 hod.

TeRmínovÁ LisTina TuRnaJe 
v průběhu školního roku 2015/2016

PoŘadaTeLé
Asociace školních sportovních klubů (AŠSK ČR), 
Fotbalová asociace České republiky (FAČR) 
a Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České 
republiky (MŠMT ČR). 

geneRÁLní PaRTneR
McDonald’s ČR, s.r.o.

zÁměR PRoJekTu
Nabídnout dětem pozitivní program využití volného času 
a stát se jednou z forem naplnění volného času. Cílem 
projektu je umožnit maximálnímu počtu žáků ZŠ — 
chlapcům i dívkám — účast v dlouhodobé soutěži, získat 
je pro pravidelnější sportovní aktivitu. 

inFoRmace
AŠSK ČR – krajské a okresní rady, garanti okresních 
rad, MŠMT a KÚ – odbor tělovýchovy, odbory školství 
a útvarů TvS, FAČR – profesionální trenéři mládeže, 
komise mládeže, McDonald’s ČR – regionální 
konzultant, restaurace McDonald’s.
 
Pozn.: Adresáře kontaktních osob jsou v další části brožury.

ÚČasT
ve školních kolech – třídní družstva (možno zapojit 
i více družstev v jedné třídě).
Od okrskových kol – vítěz školního kola, popř. výběr 
školy v dané věkové kategorii (soupiska je platná 
pro všechna postupová kola). Účastnit se mohou 
žáci příslušné školy bez omezení pro výuku povinné 
školní TV.

kaTegoRie
A, kategorie i. (první stupeň ZŠ) mladší děti – 
(ročník narození 2009, 2008, 2007, 2006).

B, kategorie ii. (první stupeň ZŠ) starší děti – 
(ročník narození 2006, 2005, 2004).

v každé jednotlivé věkové kategorii 
mohou startovat:
a) žáci příslušného stupně vzdělávání, 
b) žáci příslušného roku narození,
c) družstvo je složeno ze žáků jedné školy,
d)  žák smí v daném školním roce startovat pouze 

v jedné věkové kategorii. 
všechny čtyři podmínky musí být splněny zároveň.

Přihlášky třídních družstev – průběžně podle pokynů 
učitele jmenovaného vedením školy.

Soutěž probíhá podle soutěžního řádu AŠSK ČR  
(www.assk.cz) a těchto pravidel a Věstníku  
MŠMT 2015 soutěž B52.

ŠkoLní koLo
Od září 2015 do 27. března 2016 – systém si zvolí sama 
ZŠ dle svých podmínek, snahou je odehrát maximální 
počet zápasů, tedy dlouhodobější soutěž ve skupinách, 
možná je i účast více družstev z jedné třídy, je potřeba 
maximálně využít období, kdy se dá hrát venku, např.: 
na podzim základní kola, na jaře pak play-off apod. 

PŘiHLÁŠky ŠkoLnícH dRužsTev
Průběžně, nejpozději do 31. ledna 2016 
příslušnému okresnímu štábu turnaje. Termínovou 
listinu okrskových a okresních kol vypisuje 
okresní štáb (okresní rada AŠSK ČR) nejpozději 
do 15. března 2016. Do turnaje je možno přihlásit 
družstvo ve stejném složení, jako hrálo ve školním 
kole, ale lze i vytvořit družstvo z nejlepších hráčů dané 
kategorie a jedné školy.

PRoPozice TuRnaJe
McDonald’s Cup 2015/2016

10 11



PRoPozice TuRnaJe
McDonald’s Cup 2015/2016

okRskovÁ koLa a okResní FinÁLe
Odehrát nejpozději do 22. května 2016 podle 
termínové listiny vydané příslušným okresním štábem 
soutěže, systém si volí okresní štáb soutěže podle 
podmínek okresu formou turnaje za účasti družstev, vítězů 
školních, okrskových kol. Doporučujeme hrát okresní 
finále maximálně v osmi účastnících pro každou kategorii 
z důvodů nákladů soutěže i nejvýhodnějšího sportovního 
modelu (dvě skupiny po čtyřech). Pokud je více družstev 
v okresu, doporučujeme odehrát okrsková finále rovněž 
za počtu max. osmi účastníků v jednom okrskovém kole. 
Celkový počet okrskových finále není omezen. Pokud 
je to možné, např. ve větších městských aglomeracích, 
lze okrsková kola hrát jako dlouhodobou soutěž. Vítěz 
okrskového (okresního) finále v každé kategorii postupuje 
do vyššího kola turnaje. V případě nezájmu o postup sdělí 
vedoucí družstva toto písemně okresnímu štábu  
McDonald’s Cupu (OR AŠSK ČR) a dále má právo  
postupu další družstvo v pořadí.

Termíny okrskových a okresních kol stanovují OŠ/KŠ 
McDonald’s Cupu. Doporučujeme, aby mezi jednotlivý-
mi postupovými koly byl minimálně týdenní odstup, dle 
možností pořadatelů.

kRaJskÁ FinÁLe
Odehrát v termínu od 16. května do 25. května 2016  
(viz Termínová listina v propozicích) turnaje vítězů 
okresních finále dle jednotlivých krajů – celkem patnáct 
turnajů pro každou kategorii. Termíny a místa konání 
závěrečných turnajů pro jednotlivé kraje potvrzuje 
po dohodě s krajskými štáby Organizační výbor 
turnaje na společném zasedání nejpozději do konce 
prosince 2015.

svÁTek FoTBaLu
Hraje se 30. a 31. května v Ostravě jako setkání 
vítězů krajských finále (oblastí), pouze pro 
kategorii B. Svátku fotbalu se účastní v kategorii B 15 
družstev, vítězů krajů (oblastí) a pořadatel, tedy celkem 
16 družstev. Hraje se ve čtyřech skupinách po čtyřech 
účastnících. Pro Svátek fotbalu vydává Organizační výbor 
turnaje propozice nejpozději do 27. března 2016.  
Vítěz Svátku fotbalu se stává přeborníkem republiky  
v McDonald’s Cupu na školní rok 2015/2016.

PRoPozice
Zpracovává je a vydává příslušný pořadatel akce 
pověřený okresním nebo krajským štábem. Konkretizuje 
v nich místo, čas, počet účastníků a hrací systém 
alespoň dva týdny před konáním akce. Pořadatel akce 
je současně povinen dodržet pravidla soutěže vydaná 
Organizačním výborem turnaje pro příslušný školní 
rok. Doporučujeme pro vytvoření zdravého soutěžního 
prostředí a diváckou kulisu využít na školách možnosti 
ředitelských dnů v termínech konání soutěže  
McDonald’s Cupu. Případné protesty družstev řeší 
vždy nadřízený štáb turnaje, pokud není v propozicích 
uvedena soutěžní komise, která by protest vyřešila 
na místě.

ceny
• Školní kola – všichni hráči a hráčky, kteří se zapojí 

do turnaje, obdrží „Menu kartičky“, které jsou platné 
v restauracích McDonald’s do 31. 8. 2016 a jsou 
rozesílány spolu s těmito propozicemi na začátku 
školního roku na všechny základní školy v ČR. 
K dispozici jsou rovněž diplomy u okresních garantů 
turnaje (OR AŠSK ČR).

• Okrsková kola – McDonald’s ČR, další partneři 
(věcné ceny pro jednotlivce).

• Okresní finále – McDonald’s ČR, další partneři 
(věcné ceny pro vítězná družstva i jednotlivce 
s logem turnaje, medaile a poháry pro první tři 
družstva).

• Krajská finále – McDonald’s ČR, další partneři 
(věcné ceny pro všechna družstva a medaile 
a poháry pro první tři družstva).

• Svátek fotbalu – McDonald’s ČR, další partneři 
(věcné ceny pro všechna družstva a medaile 
a poháry pro první tři družstva).

HŘiŠTě
Plocha o velikosti poloviny fotbalového hřiště (na šířku), 
minimální rozměry 50x30 m (viz nákres + technická 
poznámka).

PoČeT HRÁČů
Na soupisku lze zapsat maximálně 14 hráčů. V poli může 
nastoupit maximálně 7 hráčů; brankář může hrát rukama 
pouze ve vymezeném prostoru. Počet hráčů v poli může 
být upraven dle podmínek a možností pořadatele; po do-
hodě vedoucích družstev, maximální úprava 5+1.

sTŘídÁní HRÁČů
„Hokejové“ – v průběhu hry střídající hráč musí jako první 
opustit hrací plochu v prostoru, kde je trenér (učitel) 
a náhradní hráči.

HRací doBa
• kategorie A – 2x 20 min. (vždy s přestávkou)
• kategorie B – 2x 25 min. (vždy s přestávkou)

V případě turnajového způsobu je možno hrací dobu 
upravit dle potřeby se souhlasem všech vedoucích druž-
stev a vzhledem k možnostem účastníků, pořadatel může 
stanovit jako minimální hrací dobu 2x 10 min. – s přestáv-
kou pro výměnu stran.

BRanka
Rozměry 5x2 m na minifotbal, u školních kol podle 
podmínek i branky na házenou.

míČ
Fotbalový velikosti č. 4 (menší průměr, lehčí).

výsTRoJ
Není povolena obuv s koženou podrážkou a vyměnitel-
nými kolíky, dresy – stejná barva u jednoho mužstva, 
brankář barevně odlišený od spoluhráčů i soupeře.

RozHodČí
Z řad učitelů, trenérů, rodičů, ale i žáků starších roční-
ků ZŠ (8., 9. třída) okresní, krajská finále a Svátek fotba-
lu – kvalifikovaný rozhodčí (pro turnaj McDonald’s Cup 
je možné využít i projektu mladých rozhodčích v rámci 
FAČR, seznamy rozhodčích jsou k dispozici na přísluš-
ných KFS).

sTRavovÁní a cesTovní výdaJe
V režii účastníků.

zdRavoTník
Za zdravotní službu zodpovídá pořadatel akce, účastníci 
soutěže musí mít u sebe karty zdravotní pojišťovny.

HŘiŠTě, míČe
Zabezpečuje pořadatel akce.

PoznÁmky k PRavidLům

míČ v zÁzemí
Za postranní čarou – autové vhazování provádí hráč druž-
stva, které se neprovinilo (obě ruce s míčem za hlavou).

míČ za BRankovou ČaRou
a) Vinou útočícího družstva – hru zahajuje brankář libo-

volným způsobem (rukou, nohou, ze země, z ruky).
b) Vinou bránícího družstva – útočící družstvo provádí 

rohový kop cca ze vzdálenosti 12 m od brankové tyče, 
u které míč přešel za brankovou čáru – vzdálenost je 
nutno vyznačit čárou nebo metou.

HRa BRankÁŘe
Míč za brankovou čarou: brankář musí rozehrát vždy 
z brankového území a to do poloviny hřiště. Míče se musí 
dotknout některý z hráčů na této polovině hřiště; nestačí 
odraz od země. Porušení pravidla se trestá přímým 
volným kopem z poloviny hřiště.
Brankář chytí míč ze hry do rukou:
– Jestliže brankář rozehrává míč z brankového území, 
musí rozehrát vždy do vlastní poloviny hřiště. Míče se 
musí dotknout některý z hráčů na hrací ploše.
Porušení se trestá přímým volným kopem z poloviny 
hřiště.
– Jestliže brankář položí míč na zem – míč je ve hře 
(soupeř může brankáře atakovat), nesmí míč opět vzít 
do rukou. Míč může nohou rozehrát i přes půlící čáru.
Malá domů je zakázaná – pokud brankář zahraje 
míčem rukou v brankovém území poté, co mu jej úmyslně 
nohou přihrál spoluhráč – trestá se pokutovým kopem.

uPŘesnění PRavideL TuRnaJe
McDonald’s Cup 2015/2016

12 13



uPŘesnění PRavideL TuRnaJe
McDonald’s Cup 2015/2016

nedovoLenÁ HRa
• Držení, strkání, podrážení, vrážení rukama apod., hra 

rukama u hráčů v poli po celé ploše hřiště, u brankáře 
ve vzdálenosti větší než 10 m od branky.

• Při rozehrání volného přímého, nepřímého a rohového 
kopu musí stát hráči útočícího družstva minimálně 3 m 
od brankáře.

TResTy
• Nedovolená hra se trestá přímým kopem, z něhož může 

být přímo dosaženo branky, bránící družstvo může posta-
vit tzv. „zeď“ z vlastních hráčů minimálně 6 m od míče.

• Při pokutovém kopu, který se provádí za nedovolenou 
hru v pásmu 10 m od branky ze vzdálenosti 8 m od stře-
du branky, není zeď povolena, všichni hráči mimo 
střílejícího musí stát za míčem ve směru od branky, 
na níž se kop provádí – mimo území vymezeného pro 
hru brankáře rukou.

• Za zvláště hrubé fauly či nesportovní výroky je možno 
hráče napomenout (žlutá karta), při opakování nebo 
provinění jiným hrubým způsobem i vyloučit (červená 
karta), popř. vyloučit do konce utkání i bez napomenutí. 
Družstvo pak hraje oslabeno (pozor při střídání).

• Klesne-li počet hráčů pod 6 (včetně brankáře), hra končí 
pro nedostatečný počet hráčů, toto mužstvo prohrává 
s výsledkem 0:3, je-li výsledek v danou chvíli na hřišti pro 
vítězné družstvo příznivější, ponechává se v platnosti.

• Družstvo, které odmítne nastoupit k plánovanému utkání 
dle rozpisu, je diskvalifikováno, prohrává kontumačním 
výsledkem 0:3 a je ve výsledkové listině uvedeno mimo 
pořadí. Jeho případné výsledky z předcházejících utkání 
se do turnaje nezapočítávají (anulují se).

neTResTÁ se
• Postavení mimo hru (ofsajd).

výJimky PRo ŠkoLní koLa
• Počet hráčů – může být i nižší, ne však méně než 

5 hráčů v poli.
• Velikost branky – je možno využít i házenkářských.
• Velikost hřiště – může být i menší, ne však menší 

rozměrů házenkářského hřiště.

sTanovení PoŘadí ve skuPině
1.  Vítězem soutěže nebo její skupiny je družstvo, které 

dosáhne nejvyššího počtu bodů.
2.  V případě shodného počtu bodů více družstev rozhodu-

je o pořadí postupně:
 a) vyšší počet bodů ze vzájemných utkání,
 b) brankový rozdíl ze vzájemných utkání,
 c)  vyšší počet vstřelených branek ze vzájemných utkání,
 d)  vyšší brankový rozdíl ze všech odehraných utkání 

v soutěži,
 e) vyšší počet vstřelených branek v soutěži,
 f) los.

uRČení PosTuPuJícíHo v PŘíPadě neRozHodnéHo 
výsLedku
Utkání čtvrtfinále, semifinále, finále – 5 pokutových kopů, 
případně dále po jednom pokutovém kopu až do rozhod-
nutí/dle FAČR.

TecHnické PoznÁmky
Rozměry hrací plochy malého hřiště (dále jen „malé hřiště“) 
jsou dány rozměry poloviny hrací plochy velkého hřiště, 
s maximálním důrazem na bezpečnost hráčů. Pojmem 
„zmenšené hřiště“ je také míněna hrací plocha tzv. „zmen-
šeného hřiště“.

pr
os

to
r p

ro
 s

tří
da

jíc
í 

hr
áč

e
tý

m
u 

A

pr
os

to
r p

ro
 s

tří
da

jíc
í 

hr
áč

e
tý

m
u 

B

LadisLav PeTeRa
Předseda Organizačního výboru turnaje, 
Sekretariát AŠSK ČR, José Martího 31,162 52 Praha 6
Tel.: 220 172 145, Mobil: 731 145 704
e-mail: petera@assk.cz

daLŠí ČLenové oRganizaČníHo výBoRu TuRnaJe: 
Zuzana Svobodová (McDonald’s ČR)
Michal Mládek (McDonald’s ČR)
Petr Vykoukal (MŠMT ČR)
Josef Čurda (AŠSK ČR)
Oldřich Vitonský (FAČR)
Roman Vonášek (FAČR)
Milan Skalka (HAVI Logistics s.r.o.)

HKR Čurda josef
Achátová 1702
509 01  Nová Paka

Tel.: 493 721 334 PAR Alt Zdeněk
Ke stadionu 235
517 40  Kostelec nad Orlicí

Mob.: 603 314 465

Mob.: 736 786 907 E-mail: alt@szeskostelec.cz

E-mail: 
josef.curda@centrum.cz

jiC Kinšt Otakar
Jarošovská 743
377 01  Jindřichův Hradec

Tel.: 384 361 486 PHA Černohorská ivana
Roháčova 30
130 00  Praha 3

Mob.: 604 714 096

Mob.: 606 934 098 E-mail: ivce@email.cz

Fax: 384 361 486

E-mail: skokjh@quick.cz

jiM jadvidžák Zdeněk
Gymnázium
tř. Kpt. Jaroše 14
658 71  Brno

Tel.: 545 243 594 PlZ Hejcman vlastimil
U stezky 6
326 00  Plzeň

Tel.: 377 468 322

Mob.: 737 302 777 Mob.: 603 314 470

Fax: 545 243 594 E-mail: assk@pilsedu.cz

E-mail: jadva@jaroska.cz

KvA Adamec Bohumil
Zahradní 43
360 01  Karlovy Vary

Tel.: 353 227 149 STC Kolda Zdeněk
DDM
Pod Šachtami 294
261 02  Příbram

Tel.: 318 630 300

Mob.: 605 864 115 Mob.: 603 319 294, 777 950 677

Fax: 353 227 149 Fax: 318 630 300

E-mail: 
assk-kvabob@seznam.cz

E-mail: kolda@ddm.pb.cz

liB vořechovská ivana
LB – STO
Jablonecká 18
460 01  Liberec

Mob.: 723 392 060 uST Pěkný václav
Základní škola
Rabasova 3282/3
400 11  Ústí nad Labem

Tel.: 477 753 616

E-mail: asskliberec@volny.cz Mob.: 604 547 050

Fax: 477 753 616

E-mail: vpekny@volny.cz

MSl Gellnerová jana
B. Němcové 32A
746 01  Opava

Tel.: 553 713 668 vyS Hruška Dalibor
Vrchlického 19
586 01  Jihlava

Tel.: 567 217 022

Mob.: 737 838 872 Mob.: 776 589 118

E-mail:  
jana.gellnerova@seznam.cz

E-mail: hrusdal@seznam.cz

OlM Kapuš Karel 
SOŠ a SOU stavební a strojní
Dukelská 1240
790 01  Jeseník

Tel.: 584 412 032 Zln Ságnerová Svatava
Tyršova 1561
769 01  Holešov

Tel.: 573 324 374

Mob.: 603 314 550 Mob.: 605 702 141

Fax: 584 412 032 Fax: 573 324 103

E-mail: kapus@soje.cz E-mail: 
svatka.sagnerova@seznam.cz

adResÁŘ kRaJskýcH ŠTÁBů aŠsk ČR

oRganizaČní výBoR TuRnaJe
McDonald’s Cup 2015/2016

14 15



KRAj jMénO TeleFOn FAx e-MAil

PHA Milan TITĚRA 603 802 332 261 210 760 titera@fotbalpraha.cz

STC Milan KORMANÍK 724 112 661 233 101 134–5 skfs-kormanik@cuscz.cz

jiC Tomáš MARUŠKA 724 277 377 387 316 092 tmaruska.jckfs@centrum.cz

PlZ Pavel HUDEČEK 731 452 995 377 245 108 pavel_hudecek@seznam.cz

KvA Ladislav BUDAY 731 125 149 353 236 810 l.buday@cuskv.cz

uST Jan ŠTEFKO 606 683 407 475 210 244 steffi.j@seznam.cz

lBC Jiří ŠTOL 739 547 302 482 713 564 stol.lkfs@seznam.cz

HKR Karel HAVLÍČEK 724 918 907 495 522 843 havlicek.charlie@seznam.cz

PAR Jiří KOVÁRNÍK 776 304 804 466 300 966 kovys@volny.cz 

vyS Stanislav DUBEN 728 517 829 567 320 657 standa.fotbal@email.cz

jiM Stanislav SCHWARZ 734 447 990 542 212 906 schwarzstanislav@seznam.cz

Zln Petr ZAPLETAL 605 251 704 577 019 393–4 zapletal@kfszlin.cz

OlM Oldřich VITONSKÝ 777 190 853 585 220 242 vitonsky.oldrich@seznam.cz

MSl Radim ZAJÍC 739 067134 596 626 790 zajic@mskfs.cz

PRoFesionÁLní TRenéŘi mLÁdeže FaČR
McDonald’s Cup 2015/2016

liCenČní ReSTAuRACe
eva Ondráčková Marek Honzálek Marián Čech-Špirek Branislav Mrva

Renata Roubínková–Baierová
Brno – Morávka, Rohlenka, Jihlava, Ikea,
Brno – Olympia, Brno – Vaňkovka,  
Jihlava City Park, Brno Avion
ivo jarkuliš
Brno, Plzeň I – Mrakodrap, Plzeň II – Borská 
Pole, Plzeň III – Rondel, Brno – Tři kohouti
Kamila Kleiblová
Olomouc I, Olomouc II, Olomouc III, Ostrava IV, 
Opava, Frýdek-Místek
Roman Macík
Vodičkova, Modřany, IPP, Arkády
Michal Mládek
České Budějovice I, České Budějovice II, Tábor, 
Písek, D3 Mitrovice, Anděl

Daniela Bártová
Řepy, Nové Butovice
Michael Friedrich
Florenc, Teplice
Tomáš Honzík
Pardubice I, Sparta, Pardubice II, Osice
Radek janalík
Liberec I, Liberec II
Petr Myška
Billa, Prosecká, Letňany, R10
Soňa Paveleková
Ústí I, Siřejovice
Čestmír Steinhauser
Holešovice I, Mladá Boleslav I,
Mladá Boleslav II

ladislav jandouš
Karlovy Vary, Karlovy Vary II, Most, Most II
Hana Kotrbatá
Kladno, Zličín I
ivana Malivojevič
Rudná, Průhonice II, Budějovická,
Hostivař, Flora, Eden, Rudná II

Petr Štefek
Zlín I, Zlín II
jan Ostrý
Ostrava II Poruba, Ostrava III,  
Ostrava V – Karolina

McOpCo ReSTAuRACe
eva Ondráčková Marián Čech-Špirek Marek Honzálek

Tomáš Senko
608 823 488
D1 Exit 66, Průhonice 1
Táňa Svatošová
725 790 168
Velké Meziříčí
Blanka vlachová
602 219 529
Měřín
lukáš Merkner
732 132 305
Jižní spojka 1
Šárka Štrofová
724 508 597
Jižní spojka 2, Strakonická
Michal jonáš
607 036 937
Nový Smíchov

veronika Pluchtová
727 913 134
Štěrboholy, Europark Štěrboholy
Pavel Šneidr
605 265 209
Mostecká
Pavel Průcha
724 175 503
Muzeum
Kateřina Petráková
602 525 937
Rozvadov
Andrea Podubská
607 029 946
Savarin
Hanka Dušková
725 905 953
Zličín 2, Palladium
Zuzana Kujanová
727 916 806
Plzeň – Tesco, Plzeň – Hornbach
jiří Horáček
724 508 591
Chodov
Šárka Filiačová
724 508 593
Václavské náměstí

Ondřej Zobina
725 761 243
Hradec Králové 1
veronika Stýblová
776 867 984
Evropská
veronika Pazderová
725 757 173
Černý Most 1, Galerie Harfa
eva Burešová
724 508 615
Černý Most 2
Miroslav janů
725 717 930
Hradec Králové 2
David Bucek
724 508 611
Vrbová Lhota
Petra Šupáková
724 902 182
Letiště

kRaJské ŠTÁBy – mcdonaLd’s ČR
rozdělení restaurací

16 17



ResTauRace mcdonaLd’s v České RePuBLice ResTauRace mcdonaLd’s v České RePuBLice
ReSTAuRACe MěSTO uliCe PSČ TeleFOn ReSTAuRACe 

Anděl Praha 5 Plzeňská 4 150 00 +420 605 265 212

Anděl 2 Nový Smíchov Praha 5 Plzeňská 8 150 00 +420 605 265 210

Arkády Pankrác Praha 4 Obch. centrum Arkády Pankrác, Na Pankráci 86 140 00 +420 725 573 061

Billa Praha 9 Vysočanská 20/382 190 00 +420 777 002 687

Brno – Tři kohouti Brno Masarykova 32 602 00 +420 736 671 486

Brno Avion Brno Skandinávská 16/185, Dolní Heršpice 619 00 +420 727 870 788

Brno Centrum Brno Nám. Svobody 19 602 00 +420 605 281 080

Brno Ikea Brno Skandinávská 2, Shopping Park 619 00 +420 724 169 715

Brno Olympia – Stanifer Brno Obch. záb. komplex Olympia, U Dálnice 777 664 42 +420 724 398 925

Brno – Vaňkovka Brno Ve Vaňkovce 1 602 00 +420 724 898 640

Budějovická Praha 4 Budějovické nám. 140 00 +420 606 615 436

Černý Most 1 Praha 9 Chlumecká ulice 764/2 198 00 +420 724 104 314

Černý Most 2 Praha 9 Obchodní centrum ČM II., Chlumecká ulice 765/6 198 00 +420 724 104 315

České Budějovice 1 České Budějovice Strakonická 1279 370 04 +420 724 320 121

České Budějovice 2 České Budějovice Lannova tř. 22, OD PRIOR 370 01 +420 724 320 112

Chodov Praha 4 Centrum Chodov, Roztylská 2321/19 148 00 +420 724 902 183

D1 Exit 66 Pošta Čechtice Dálnice D1 exit 66, směr Brno 257 65 +420 725 714 138

D3 Mitrovice Mitrovice Dálnice D3, směr Praha, Mitrovice 46 257 86 +420 606 082 519

Dea – Fajtův kopec Velké Meziříčí Dálnice D1, Fajtův kopec 594 01 +420 724 104 303

Eden Praha 10 – Vršovice U Slávie 1540/2a 100 00 +420 606 615 432

Europark Šterboholy Praha 10 Nákupní 389/3 102 00 +420 725 399 438

Evropská Praha 6 Evropská ul. 634 160 00 +420 724 104 310

Flora Praha 3 – Žižkov Vinohradská 149 130 00 +420 606 615 431

Florenc Praha 8 Sokolovská 2080 180 00 +420 724 104 302

Frýdek-Místek Frýdek-Místek Na Příkopě 3624 738 01 +420 725 979 284

Galerie Harfa Praha 9 Českomoravská 2420/15a 190 93 +420 724 104 319

Holešovice metro Praha 7 Plynární ul., stan. metra 170 00 +420 724 745 453

Hostivař Praha 15 Švehlova 32, Shop. Park Hostivař 102 00 +420 606 615 430

Hradec Králové 2 Hradec Králové 2 Obchodní centrum Futurum, Brněnská 1825/23a 500 09 +420 724 104 320

Hradec Králové I Hradec Králové Gočárův okruh, Pilnáčkova 380/3 500 03 +420 724 104 306

I. P. Pavlova Praha 2 Jugoslávská 659/11 120 00 +420 724 023 780

Jihlava Jihlava Masarykovo nám. 2091 586 01 +420 724 104 309

Jihlava City Park Jihlava Hradební 1 586 01 +420 727 870 789

Jižní spojka 1 Praha 4 Areál čerp. st. OMV, u ul. Branická 140 00 +420 724 104 313

Jižní spojka 2 Praha 4 Areál čerp. st. OMV, u ul. Sulická 140 00 +420 724 104 316

Karlovy Vary 1 Karlovy Vary T. G. Masaryka 560 /17 360 01 +420 724 576 286

Karlovy Vary 2 Karlovy Vary – Rybáře Dolní Kamenná 1039/10 360 05 +420 606 029 230

Kladno Kladno 1 Americká ul. 272 01 +420 602 664 629

Letiště Václava Havla Praha 6 Letiště Praha, Aviatická 1017/2 161 00 +420 724 113 413

Letňany Praha 9 Veselská 663 199 00 +420 777 256 487

Liberec 2 Liberec 3 České mládeže 461 460 03 +420 774 424 575

Liberec III Liberec (Ružodol 11) Sousedská 611 260 11 +420 774 424 572

Měřín Měřín Dálnice D1, 139 km, odp. Kochánov u Měřína 594 42 +420 724 104 307

Mladá Boleslav 1 Mladá Boleslav U stadionu1276/II 293 01 +420 724 094 415

Mladá Boleslav 2 Mladá Boleslav Jičínská 1350/III, Olympia Centrum 293 01 +420 724 124 001

Modřany Praha 4 Areál čerp. stanice OMV, Lhotecká ul. 143 00 +420 777 819 585

Morávka Brno Heršpická 7, M Palác 639 00 +420 724 897 866

Most Most 2 Budovatelů 991, OD RIO 434 01 +420 723 396 215

Most II Most Velebudická 3271/26 434 01 +420 602 415 554

Mostecká Praha 1 Mostecká 273/21 118 00 +420 724 104 304

Muzeum Praha 1 Václavské nám. 812/59 110 00 +420 724 104 305

Nové Butovice Praha 5 Galerie Butovice, Radlická 117 158 00 +420 731 473 184

ReSTAuRACe MěSTO uliCe PSČ TeleFOn ReSTAuRACe 

Olomouc 1 Olomouc Horní nám. 1 722 01 +420 602 703 850

Olomouc 2 Olomouc Kafkova 2, Horní Lán 722 01 +420 724 287 006

Olomouc Šantovka Olomouc Polská 1 779 00 +420 602 288 418

Opava Opava – Kateřinky Hlučínská 1702/67 746 01 +420 602 715 063

Osice Osice Dálnice D11, 80,5 km směr Praha, areál Benzina 503 26 +420 725 752 422

Ostrava 3 Ostrava Novinářská 6A, obch. centrum Futurum 702 00 +420 725 936 386

Ostrava 4 Ikea Ostrava – Zábřeh Shopping Park, Rudná ul. 700 30 +420 725 389 058

Ostrava Karolina Ostrava 1 Forum Nová Karolina, Jantarová 3344/4 702 00 +420 606 612 191

Palladium Praha 1 Náměstí Republiky 1078/1 110 00 +420 725 492 844

Pardubice 1 Pardubice Tř. Míru 420 530 01 +420 724 372 891

Pardubice 2 Pardubice Palackého třída 2831 530 02 +420 725 878 984

Písek Písek Hradišťská 397 01 +420 724 383 968

Plzeň Plzeň Americká 46, Mrakodrap 301 50 +420 725 424 804

Plzeň – Borská pole Plzeň Obchodní centrum Borská pole, U Letiště 2/1074 320 11 +420 725 424 803

Plzeň Hornbach Plzeň U Prazdroje 22 312 00 +420 724 395 371

Plzeň – Rondel Plzeň Lochotínská 18, Rondel 301 00 +420 725 424 802

Plzeň Tesco Plzeň Rokycanská 1424/128, areál OC Plzeň 312 00 +420 725 424 805

Poruba Ostrava – Poruba Dům nábytku PROBYT, Francouzská ul. 708 00 +420 725 936 384

Prosecká – Ďáblice Praha 8 – Ďáblice Cínovecká ul. 796 182 00 +420 604 759 344

Průhonice 1 Praha 4 – Újezd Dálnice D1, 4,5 km 149 00 +420 724 028 590

Průhonice 2 Čestlice Areál čerp. stanice PAP OIL 252 43 +420 724 104 308

R10 Praha 9 – Horní Počernice R10, Novopacká 2860 193 00 +420 601 587 448

Řepy Praha 6 Skutečského 1395/1 163 00 +420 604 250 329

Rohlenka Tvarožná Dálnice D1 km 207 664 05 +420 724 128 306

Rozvadov Rozvadov Odpočívka Svatá Kateřina 100, dálnice D5 348 07 +420 724 175 506

Rudná Rudná u Prahy Dálnice D5, 4. km 252 19 +420 777 261 591

Rudná 2 Rudná u Prahy Dálnice D5, 4. km směr Plzeň-Drahelčice 252 19 +420 702 128 193

Savarin Praha 1 Na Příkopě 852/10 110 00 +420 724 104 318

Siřejovice Lovosice Dálnice D8, pošta Siřejovice 410 02 +420 602 199 383

Sparta Praha 7 Milady Horákové 98 170 00 +420 602 187 777

Šterboholy Praha 10 Průmyslová 700/30a 108 00 +420 702 204 355

Strakonická Praha 5 Strakonická 116, čerp. stanice Agip 150 00 +420 605 265 208

Tábor Tábor Areál čerp. st. OMV, pravá str. sil. E55 380 01 +420 606 714 557

Teplice Teplice – Trnovany Masarykova třída 1949 415 01 +420 725 753 625

Ústí 1 Ústí nad Labem Mírové nám. 109/33 400 01 +420 605 277 003

Václavské náměstí Praha 1 Václavské náměstí 838/9 110 00 +420 725 927 071

Vodičkova Praha 1 Vodičkova 736/15 110 00 +420 724 104 300

Vrbová Lhota Vrbová Lhota Dálnice D11, 35,5 km, čerp. st. OMV, č. p. 142 289 11 +420 724 844 720

West Praha 5 Skandinávská 27, Shopping Park Zličín 150 00 +420 602 664 625

Zličín 2 Praha 5 Metropole Zličín, Řevnická 121/1 150 00 +420 725 757 172

Zlín 1 Zlín Nám. Míru 8/1 760 01 +420 725 266 961

Zlín 2 Zlín 3. května 1170, obch. areál CENTRO 763 02 +420 725 266 962

    franšízovaná restaurace  změna vyhrazena

 

18 19



KRAj OKReS jMénO PříjMení inSTiTuCe ADReSA PSČ OBeC TeleFOn e-MAil
HKR Hradec Králové Petr Sedliský ZŠ Sever Lužická 1208 500 03 Hradec Králové 495 407 045 p.sedlisky@email.cz
HKR Jičín Josef Čurda OR AŠSK ČR Achátová 1702 509 01 Nová Paka 736 786 907 josef.curda@centrum.cz
HKR Náchod Roman Praisler ZŠ Č. Skalice Zelená 153 552 03 Česká Skalice 603 757 334 romanpraisler@seznam.cz
HKR Rychnov nad Kn. Zdeněk Alt Ke Stadionu 235 517 41 Kostelec nad Orlicí 603 314 465 alt@szeskostelec.cz
HKR Trutnov Jiří Skuček Tichá 523 547 02 Trutnov II 739 473 468 sku.j@seznam.cz
JIC Č. Budějovice Tomáš Skolka ZŠ O. Nedbala O. Nedbala 30 370 05 České Budějovice 775 653 245 sud.tomas@seznam.cz
JIC Č. Krumlov Otakar Dvořák ZŠ TGM 382 11 Větřní 608 272 093 josef.svitak@seznam.cz
JIC J. Hradec Otakar Kinšt Jarošovská 743 377 01 Jindřichův Hradec 606 934 098 skokjh@quick.cz
JIC Písek Jiřina Králíková DDM Hradišťská 2394 397 01 Písek 604 916 692 kralikova@ddmpisek.cz
JIC Prachatice Jan líkař ZŠ Smetanova 405 385 01 Vimperk 388 415 420 janlikar@centrum.cz
JIC Strakonice Pavel Kohout ZŠ a MŠ Katovice Školní 284 387 11 Katovice 383 399 159 reditel@zsmskatovice.cz
JIC Tábor Alena Heršálková 7. ZŠ Helsinská 2732 390 05 Tábor 739 570 162 hersalkova@helsinska.cz
JIM Blansko Břetislav Strážnický Dvorská 68 678 01 Blansko 723 770 890 bstraznicky@seznam.cz
JIM Brno – Venkov Stanislav řehořka U Školy 181 664 84 Zastávka 604 394 446 zs@zastavka.cz 
JIM Brno – Město Tomáš němčanský ZŠ Janouškova 2 613 00 Brno 777 584 959 TomasNemcansky@seznam.cz
JIM Břeclav Alois Michálek Obchodní akademie Smetanovo nábř. 17 690 28 Břeclav 604 501 716 ps@gbv.cz
JIM Hodonín Bohdan Šimlík ZŠ a MŠ Hroznová Lhota 696 63 Hroznová Lhota 732 214 855 zastupce.hl@seznam.cz
JIM Vyškov Miloslav Brtníček ZŠ Na Vyhlídce 682 01 Vyškov 724 241 962 brtnicek.m@seznam.cz
JIM Znojmo Jaromír jiral ZŠ ul. Mládeže 669 00 Znojmo 603 366 964 jaromir.jiral@seznam.cz
KVA Cheb Martin Kejř ZŠ Kamenná 152/2 352 01 Aš 354 525 996 kejr@zskamenna.cz
KVA Karlovy Vary Bohumil Adamec KR AŠSK Zahradní 43 360 01 Karlovy Vary 353 502 515 assk-kvabob@seznam.cz
KVA Sokolov Ivo Záleský ZŠ Švabinského 1705 356 01 Sokolov 352 623 645 zalesky@6zs-sokolov.cz
LIB Česká Lípa Pavel Brož ZŠ a MŠ Zákupy Školní 347 471 23 Zákupy 721 746 301 brozpa@quick.cz
LIB Jablonec n. N. Michal Polman 6. ZŠ Mozartova 24 466 04 Jablonec nad Nisou 483 737 920 zs.mozartova@telecom.cz
LIB Liberec Ivana vořechovská LB-STO Jablonecká 18 460 01 Liberec 723 392 060 asskliberec@volny.cz
LIB Semily Karel Štrincl SVČDM Husova 77 511 01 Turnov 603 293 957 svc.turnov@cbox.cz
MSL Bruntál Petr Sekanina SPgŠ a SZŠ Krnov Jiráskova 1a 794 01 Krnov 606 347 085 sekanina@spgs-szs.cz
MSL Frýdek-Místek Zdeněk Olšák OR AŠSK ČR Pionýrů 2069 738 02 Frýdek-Místek 608 444 319 olsak@ssed-fm.cz
MSL Karviná Petr Pavlica ZŠ Slovenská ulice 1 737 01 Český Těšín 558 737 109 asskkarvina@seznam.cz
MSL Nový Jičín Antonín Slezák OR AŠSK NJ Bartošovice 135 742 54 Bartošovice 602 566 049 tondasle@atlas.cz
MSL Opava Jana Gellnerová OR AŠSK Opava Englišova 82 746 01 Opava 604 938 505 jana.gellnerova@seznam.cz
MSL Ostrava Radim Plaskura  ZŠ J. Šoupala Jana Šoupala 1609/6 708 00 Ostrava-Poruba 603 356 678 radimplaskura@seznam.cz
OLM Jeseník Adolf Čvanda ZŠ Vidnava Hrdinů 249 790 55 Vidnava 584 435 198 reditel@zsvidnava.cz
OLM Olomouc Libor Kalas Grygov Libušina 263 783 73 Grygov 731 138 405 libor.kalas@seznam.cz
OLM Prostějov František Mikulka Pod Košířem 13 796 01 Prostějov 732 627 496 ofsprostejov@centrum.cz
OLM Přerov Květa Fukalová Bratrská 24 750 02 Přerov 775 062 481 fukalova.k@seznam.cz
OLM Šumperk Vratislav Šula Vila Doris 17. listopadu 2 787 01 Šumperk 731 186 059 sula@doris.cz
PAR Chrudim Věra Pilařová  DDM Chrudim Palackého 418 537 01 Chrudim 776 773 881 pilarova@ddm-chrudim.cz
PAR Pardubice Karel žemlička  Ke Hřišti 365 530 03 Pardubice 606 285 909 zemlicka.karel@seznam.cz
PAR Svitavy Martin Komoň Gymnázium Sokolovská 1 568 02 Svitavy 736 456 387 ko@gy.svitavy.cz
PAR Ústí nad Orlicí Jana Kaplová ZŠ Bratří Čapků 562 03 Ústí nad Orlicí 465 521 197 zs.bcapuo@tiscali.cz
PHA Praha 1 Dagmar Wegnerová ZŠ Mikulandská 5 110 00 Praha 1 777 211 805 dagmar.wegnerova@seznam.cz
PHA Praha 2 Karla Rampasová DDM Slezská 21 120 00 Praha 2 602 614 384 sport@ddm-ph2.cz
PHA Praha 3 Jaroslav Kaifer ZŠ Nám. J. z Lobkovic 22 130 00 Praha 3 777 152 603 kaifer@lobkovicovo.cz
PHA Praha 4 Kamil janouškovec Hobby centrum Bartákova 37 140 00 Praha 4 776 642 790 kamil.janouskovec@hobbycentrum4.cz
PHA Praha 5, 13 Anna Kindlová Věštínská 492/30 153 00 Praha 5 – Radotín 732 724 176 a.kindlova@centrum.cz
PHA Praha 6, 17 Renáta Mrzenová DDM Praha 17 U Boroviček 1 163 00 Praha 6 606 453 983 sport@ddmp6.cz
PHA Praha 7 Eva Pačesová DDM Šimáčkova 16 170 00 Praha 7 606 515 404 eva.paces@centrum.cz
PHA Praha 8 Richard Kresta DDM Přemyšlenská 1102 182 00 Praha 8 732 144 324 kresta@ddmpraha8.cz
PHA Praha 9, 14 Karel Sláma DDM Gen. Janouška 1060 198 00 Praha 9 731 562 076 karel.slama@ddmpraha9.cz
PHA Praha 10, 15 Jiří janeček DDM – DŮM UM Golfová 10 100 00 Praha 10 734 760 683 janecek@dumum.cz
PHA Praha 11 Eva Mašková DDM JM Šalounova 2024 149 00 Praha 11 602 364 001 maskova@ddmjm.cz
PHA Praha 12 František egyházi DDM Praha Modřany Herrmannova 24 143 00 Praha 4 604 679 448 f.egyhazi@ddmmodrany.cz
PLZ Domažlice Zdeněk Šilhánek ZŠ Komenského 17 344 01 Domažlice 775 975 971 zsilhane@seznam.cz
PLZ Klatovy Jaroslav Dolejší Kolinec 2 341 42 Kolinec 728 146 744 asskdolejsi@seznam.cz
PLZ Plzeň – jih Roman Kuběna MěDDM Nádražní 722 333 01 Stod 337 901 263 mddmstod@volny.cz
PLZ Plzeň – město Alena Knězková 33. ZŠ Terezie Brzkové 31 318 00 Plzeň 606 956 438 knezkovaal@zs33.plzen-edu.cz
PLZ Plzeň – sever Zdeněk Chlup ZŠ Plasy 331 01 Plasy 723 907 514 chluzd@seznam.cz
PLZ Rokycany Karel vodička DDM Čechova 147 337 01 Rokycany 606 294 714 assk.rokycany@seznam.cz
PLZ Tachov Zdeněk Hnát ZŠ Zárečná 1540 347 01 Tachov 731 159 474 zhnat@centrum.cz

okResní gaRanTi souTěže
McDonald’s Cup 2015/2016

KRAj OKReS jMénO PříjMení inSTiTuCe ADReSA PSČ OBeC TeleFOn e-MAil
STC Benešov Jindřich Slunečko ZŠ Jiráskova Jiráskova 888 256 01 Benešov 776 193 603 jindrichslunecko@seznam.cz
STC Beroun Radek Šumera 1. ZŠ Komenského 1245 268 01 Hořovice 605 275 589 radeksumera@seznam.cz
STC Kladno Ondřejka Hynková Jiřího Voskovce 3071 272 01 Kladno 604 865 455 assk@volny.cz
STC Kolín Antonín Morávek Kojice 21 533 12 Chvaletice 732 107 017 antonio.moravek@seznam.cz
STC Kutná Hora Karel Ptáček Na Studních 73 284 01 Kutná hora 604 579 362 ptacekkarel@seznam.cz
STC Mělník Lenka Tschöplová DDM Mládežnická 984 277 11 Neratovice 606 327 693 ddmnera@centrum.cz
STC Mladá Boleslav Květa ječná Jiráskova 398 293 01 Mladá Boleslav 604 549 637 kveta.jecna@quick.cz
STC Nymburk Eva Hamplová DDM Symfonie Za Nádražím 56 290 01 Poděbrady 731 615 660 hamplovae@ddmpodebrady.cz
STC Praha východ Eva Bukačová Družstevní 1083 280 88 Čelákovice 603 724 237 bukacka@seznam.cz
STC Praha západ Pavel Kasal ZŠ Rudná Masarykova 878 252 19 Rudná 602 885 790 reditel@zsrudna.cz
STC Příbram Miloslav lundák 3. ZŠ Prokopská 337 261 01 Příbram VI. 602 866 605 3zslundak@seznam.cz 
STC Rakovník Zdeňka jirková DDM Nerudova 504 269 01 Rakovník 606 327 693 ddmrako@iol.cz
UST Děčín Miroslav Kroupa ZŠ a MŠ Markvartice 197 407 42 Markvartice 603 873 483 info@zsmarkvartice.cz
UST Chomutov Jiří Olišar ZŠ Krušnohorská Krušnohorská 1675 431 11 Jirkov 733 390 279 ditman@seznam.cz
UST Litoměřice Blanka ježková Lingua Univerzal Sovova 2 412 01 Litoměřice 739 036 330 lingua.ltm@seznam.cz
UST Louny Vlastimil Hubert ZŠ Přemyslovců 2209 440 01 Louny 725 241 142 vhubert@volny.cz
UST Most Josef Houška Ke Koupališti 1180 434 01 Most 777 950 370 houskaj.fotbal@seznam.cz
UST Teplice Jaroslav Bartoš ZŠ Maršovská 1575/2 415 01 Teplice 604 567 062 orassktce@seznam.cz
UST Ústí nad Labem Květoslav Kolařík ZŠ Vinařská 1016/6 400 01 Ústí nad Labem 775 357 495 slava.kolarik@tiscali.cz
VYS Havlíčkův Brod Petr najbrt ZŠ V Sadech 560 580 01 Havlíčkův Brod 604 617 801 sady@hbnet.cz
VYS Jihlava Josef Záruba Vančurova 8 586 01 Jihlava 723 435 708 zaruba.ji@seznam.cz
VYS Pelhřimov Pavel Sochorek OR AŠSK, Pelhřimov Legií 382 393 00 Pelhřimov 606 400 470 assk@pel.cz
VYS Třebíč Pavel Franěk ZŠ Bartuškova 700/20 674 01 Třebíč 724 294 140 franek@zsbartuskova.cz
VYS Žďár nad Sázavou Luboš Straka Active SVČ Dolní 3 591 01 Žďár nad Sázavou 566 621 515 straka@activezdar.cz
ZLN Kroměříž Oldřich Herman ZŠ Bratrství Pod Zábřehem 1100 768 61 Bystřice pod Hostýnem 608 971 295 herman@zsbrat.cz
ZLN Uherské Hradiště Petr Chvojka  III. ZŠ Sportovní 777 686 01 Uherské Hradiště 724 935 989 chvojka@zssport.uhedu.cz
ZLN Vsetín Kateřina Sadílková DDM Zd. Fibicha 287 757 01 Valašské Meziříčí 725 280 130 sadilkova-ddm@seznam.cz
ZLN Zlín Lenka Zálešáková OATB a VOŠE T. G. Masaryka 3669 761 57 Zlín 607 162 133 l.zalesakova@oazlin.cz

okResní gaRanTi souTěže
McDonald’s Cup 2015/2016

20 21



souTěž „mcdonaLd's cuP v oBJekTivu“ 
PoŘÁdÁme Již PoPÁTé na RaJČe.neT!

víTkovice aRéna Bude HosTiT svÁTek FoTBaLu

HaRmonogRam souTěže
1. 9. 2015 – 3. 6. 2016 vkládejte soutěžní fotografie na stránky Rajčete

23. 5. – 12. 6. 2016 veřejné hlasování o fotografiích

20. 6. – 24. 6. 2016 hlasování poroty

30. 6. 2016 vyhlášení vítěze fotosoutěže

Od 1. 9. 2015 vyhlašujeme ve spolupráci s Rajče.net  
další ročník fotografické soutěže na téma 
nejzajímavější okamžiky 19. ročníku McDonald’s 
Cupu 2015/2016. Přidejte i vy vaše nejlepší fotografie 
na www.rajce.net/mcdonaldscup a vyhrajte 
fotoaparát Nikon, pozvání do restaurace McDonald’s 
nebo některou z věcných cen od partnerů projektu.

Republikové finále 19. ročníku McDonald ś 
Cupu proběhne 30.–31. května 2016 na jednom 
z nejkrásnějších atletických stadionů v Evropě, 
tradičním místě konání Zlaté tretry.

Od podzimu loňského roku je Vítkovice Aréna 
i domovským trávníkem ostravského Baníku, který 
zde hraje zápasy Synot ligy. Kluci a holky se mají 
na co těšit, jejich bitva o vítězný pohár se odehraje 
ve výjimečných sportovních kulisách.

vítězná fotografie 18. ročníku McDonald’s Cupu
Autorka fotky: Natálie Vernerová, Vraždovy Lhotice

22 23



www.mcdonaldscup.cz

P A R T n e ř i

V rámci McDonald’s Cupu můžete i vy vkládat vlastní příspěvky na blogu  
www.idnes.cz/mcdonaldscup.Více informací na www.mcdonaldscup.cz. 

P A R T n e ř i  A  O R G A n i Z á T O ř i

M e D i á l n í  P A R T n e ř i


